MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Seção de Assuntos Institucionais
 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG

3136272304  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 753/2025

INSCRIÇÃO PARA O CURSO DE EXTENSÃO (PRESENCIAL):

PRINCÍPIOS DE COMUNICAÇÃO NÃO VIOLENTA APLICADA ÀS
RELAÇÕES DE TRABALHO

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada
pela Portaria do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16
de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15
de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela
Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o resultado do Edital nº 753/2025.

Alunos ou servidores do IFMG Campus Ribeirão das Neves – 17 inscritos

Ana Carolina Batista
Ana Luiza Avelino de Sena
Carla Fidelis Santos
Daiana da Silva Alves
Gustavo Brandão da Silva
Isabelly Bruna do Carmo
Jordânia Alves Maciel Grant
Julia Fidelis Soares
Leandra Almeida Santos Rocha
Lorrany Raisy Nascimento do Carmo
Marcela Ramos Pereira
Marcos Vinicius Pereira da Silva
Marina Sino Géa Cunha
Milca Araújo Campos
Mirceia Aparecida Barbosa
Ricardo Lettnin de Oliveira Xavier
Thais Lorrane da Silva

Resultado Final de Edital 191 (2412996)         SEI 23713.000928/2025-10 / pg. 1

Público externo do IFMG Campus Ribeirão das Neves – 20 inscritos

Observação: Conforme o Edital Nº 753/2025, foram disponibilizadas 35 vagas para o
curso. Mediante a manifestação de 37 inscritos, não foi realizado o sorteio previsto e
todos estão selecionados. A matrícula será confirmada após o envio de todas as
informações que serão solicitadas pelo e-mail cadastrado no ato da inscrição.
Conforme a Retificação Nº 01, o curso inicia em 23/08/25.

Ribeirão das Neves, 11 de agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira,
Diretor(a) Geral - Campus Ribeirão das Neves, em 12/08/2025, às 11:23,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2412996 e o
código CRC 4979A403.

23713.000928/2025-10 2412996v1

Ana Carolina de Jesus Gonçalves Pereira
Cintia de Paula Alves
Cynthia Mara dos Reis Batista Lima
Elaine Cristina dos Santos
George Melo de Oliveira
Giovani Nolasco Pinto
Jaqueline Ferreira Cipriano
Jessica Vieira
Laryssa Millena Prado e Silva
Luciana Maria Eliza do Vale
Lucilene Nascimento da Silva
Neide Jesus dos Santos Menezes
Raphael Guerra da Silva
Raquel Ferreira da Silva
Rejane Guimarães Nogueira Vilela Dias
Rogério Augusto dos Santos
Sandra Soares Dias
Tatiana Silva Martins
Vilma Rosa da Silva Boaventura
Weber de Almeida Lima

Resultado Final de Edital 191 (2412996)         SEI 23713.000928/2025-10 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 191 (2412996)